מאמר זה הוא חלק ממחקר לשם קבלת התואר "דוקטור לפילוסופיה", שנעשה במחלקה ללשון העברית וללשונות .1
שמיות באוניברסיטת בר-אילן, בהנחייתה של פרופ' אורה )רודריג( שורצולד; הרצאה בנושא המאמר נישאה בכינוס

החמישי של האגודה הישראלית לחקר שפה וחברה, האוניברסיטה הפתוחה, ח' בסיוון תשס"ו, 4 ביוני 2006.

מן כסוטים שהוגדרו אנשים זמן לאורך לתייג החברתית הנטייה והוא חיצוני, קושי עם גם

השונות השיקום ובמסגרות בכלא הנמצאים הטיפול אנשי .)1983 ורהב, )שוהם הנורמות

נבדקו כל ההיקרויות של מילה זו ושל המילים והביטויים הנידונים להלן, כולל פעלים הקשורים אליהם וצורותיהם .2
הנטויות.

- 113 -

הד האולפן החדש | גיליון 91 | אביב תשס”ז - 2007

מנסים לעזור לשוהים במקום להתמודד עם המצבים השונים, ויותר מכך: המטפלים עוזרים

לעבריין באשר הוא להבין מהי התמודדות, ונותנים בידיו כלים להתמודדות. לחלק זה בטיפול יש

חשיבות רבה, משום שהעבריין אינו עושה הבחנה בין המשאלה ובין המציאות; הוא חי בעולם

שנועד כולו, לפי תחושתו, לתת סיפוק למשאלותיו.

שניתן להבינו, וכאדם שאינו כה שונה מאדם נורמטיווי. המשתקמים מעוניינים בכך יותר מאשר

העבריינים של מרצונם יותר רב הכללית מהחברה חלק להיות שרצונם מכיוון בכלא, השוהים

בכלא, וכתוצאה מכך ניכרת בלשונם של המשתקמים נטייה רבה יותר להשתמש במבעים מהעגה

המקצועית-טיפולית.

- 118 -

הד האולפן החדש | גיליון 91 | אביב תשס”ז - 2007

שפת על משפיעה והקרימינולוגים הפסיכולוגים הסוציאליים, העובדים שפת כי לומר ניתן

העבריינים, ומבעים מלשונם המקצועית של אנשי טיפול אלו משתקפים בלשונם של עבריינים.

המבעים בולטים בלשונם של המשתקמים והופכים לחלק משפתם. יתר על כן, הם ישרתו את

המשתקמים בחיים מחוץ לכותלי הכלא ויסייעו להם להתמודד עם הממסד ונציגיו.